ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.11.2012 № 584-р

г. Ярославль

Об утверждении состава Совета по улучшению

инвестиционного климата, развитию промышленности и

конкуренции в Ярославской области

<в ред. распоряжений Губернатора области от 19.03.2013 № 143-р,

от 20.08.2013 № 504-р, от 25.02.2014 № 74-р, от 18.12.2014 № 600-р, от

06.07.2015 № 363-р, от 11.09.2015 № 487-р, от 29.09.2017 № 281-р,

от 23.01.2018 № 11-р, от 29.12.2018 № 499-р>

1. Утвердить прилагаемый состав Совета по улучшению

инвестиционного климата, развитию промышленности и конкуренции в

Ярославской области. <в ред. распоряжений Губернатора области от

25.02.2014 № 74-р, от 06.07.2015 № 363-р>

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

Председателя Правительства области Авдеева М.А. <в ред. распоряжений

Губернатора области от 25.02.2014 № 74-р, от 06.07.2015 № 363-р, от

29.09.2017 № 281-р>

3.  Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области  С.Н. Ястребов

СОСТАВ

Совета по улучшению инвестиционного климата, развитию

промышленности и конкуренции в Ярославской области

Миронов

Дмитрий Юрьевич

- Губернатор области, председатель Совета

Степаненко

Дмитрий Александрович

- Председатель Правительства области,

заместитель председателя Совета

Овченков

Николай Иванович

- председатель Совета директоров общества

с ограниченной ответственностью

Производственно-сервисного центра

«Электроника», заместитель председателя Совета

(по согласованию)

Члены Совета:

Авдеев

Максим Александрович

- заместитель Председателя Правительства

области

Алексеев
Владимир Борисович

- управляющий отделением по Ярославской
области Главного управления Центрального
банка Российской Федерации по Центральному
федеральному округу (по согласованию)

Астраханцев

Валерий Александрович

- глава городского округа города Переславля-

Залесского (по согласованию)

Багрова

Наталия Авенировна

- генеральный директор автономной

некоммерческой организации «Центр экспорта

Ярославской области» (по согласованию)

Бакиров

Альфир Фидаевич

- Уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Ярославской области (по

согласованию)

УТВЕРЖДЁН

распоряжением

Губернатора области

от 01.11.2012 № 584-р

<в редакции распоряжений

Губернатора области

от 23.01.2018 № 11-р,

от 29.12.2018 № 499-р >

Баланин

Илья Валерьевич

- заместитель Председателя Правительства

области – директор департамента финансов

Ярославской области

Белов

Николай Николаевич

- глава Пошехонского муниципального района

(по согласованию)

Березкин

Сергей Владимирович

- председатель Общественной палаты

Ярославской области (по согласованию)

Вараксин
Олег Иванович

- первый заместитель директора департамента
жилищно-коммунального хозяйства, энергетики
и регулирования тарифов Ярославской области

Васильев
Евгений Евгеньевич

- первый заместитель генерального директора
акционерного общества «Корпорация развития
Ярославской области» (по согласованию)

Васильченко
Виталий Викторович

- заместитель начальника Северной железной
дороги – филиала открытого акционерного
общества «Российские железные дороги»
(по согласованию)

Вишневский
Евгений Викторович

- директор департамента агропромышленного
комплекса и потребительского рынка
Ярославской области

Волков

Владимир Михайлович

- мэр города Ярославля (по согласованию)

Вяткин

Максим Алексеевич

- управляющий обществом с ограниченной

ответственностью «Производственная компания

Волга Полимер» (по согласованию)

Голядкина

Инна Ильинична

- глава администрации Первомайского

муниципального района (по согласованию)

Гофтман
Илья Евгеньевич

- руководитель дирекции по Ярославской

области филиала публичного акционерного

общества Банка ВТБ в г. Воронеже

(по согласованию)

Грибов

Даниил Владимирович

- президент общества с ограниченной

ответственностью «Гильдия Блокнот»

(по согласованию)

Гусев

Владислав Анатольевич

- директор филиала общества с ограниченной

ответственностью «Пивоваренная компания

«Балтика» –  «Балтика-Ярославль»

(по согласованию)

Даргель

Вера Викторовна

- директор государственного автономного

учреждения Ярославской области «Дворец

молодежи» (по согласованию)

Добряков

Денис Валерьевич

- глава городского округа города Рыбинска

(по согласованию)

Догадин

Александр Геньевич

- директор департамента информатизации и
связи Ярославской области

Жилина

Ирина Юрьевна

- генеральный директор акционерного общества

«Ярославский земельный центр»

(по согласованию)

Жучков

Виктор Евгеньевич

- первый заместитель директора департамента

строительства Ярославской области

Завитухин

Евгений Владимирович

- председатель Ярославского регионального

отделения Общероссийской общественной

организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

(по согласованию)

Зайцев

Леонид Алексеевич

- генеральный директор закрытого

акционерного общества «Единство»

(по согласованию)

Золотников

Николай Владимирович

- глава администрации Ярославского

муниципального района (по согласованию)

Карпов

Николай Владимирович

- генеральный директор открытого акционерного

общества «Славнефть-Ярославнефтеоргсинтез»

(по согласованию)

Коваленко

Андрей Николаевич

- полномочный представитель Ярославской

областной Думы по взаимодействию с

международными спортивными организациями и

спортивными федерациями (по согласованию)

Колесов

Роман Андреевич

- заместитель Председателя Правительства

области

Коротаев
Алексей Николаевич

- глава Некрасовского муниципального района
(по согласованию)

Костева
Людмила Юрьевна

- генеральный директор открытого
акционерного общества «Волжанин» (по
согласованию)

Кошкин
Александр Викторович

- глава Любимского муниципального района
(по согласованию)

Кувшинов
Виктор Алексеевич

- исполняющий обязанности директора
муниципального казенного учреждения
«Агентство по аренде земельных участков
города Ярославля» (по согласованию)

Курицин
Анатолий Геннадьевич

- глава Угличского муниципального района
(по согласованию)

Кузнецов
Павел Александрович

- исполняющий обязанности президента союза
«Торгово-промышленная палата Ярославской
области» (по согласованию)

Лобода
Ирина Валентиновна

- директор департамента образования
Ярославской области

Лубенин
Владимир Алексеевич

- глава Большесельского муниципального
района (по согласованию)

Лукьянов
Алексей Борисович

- учредитель общества с ограниченной
ответственностью «Паритет» (по согласованию)

Майков
Александр Николаевич

- директор общества с ограниченной
ответственностью «Маяк» (по согласованию)

Матюшин
Андрей Александрович

- генеральный директор публичного
акционерного общества «Автодизель»
(Ярославского моторного завода) (по
согласованию)

Медведев
Андрей Евгеньевич

- генеральный директор общества
с ограниченной ответственностью «Завод
ПСМ» (по согласованию)

Минаева
Ольга Викторовна

- глава Мышкинского муниципального района
(по согласованию)

Михайленко

Анна Владимировна

- заместитель директора государственного

образовательного автономного учреждения

Ярославской области «Информационно-

консультационная служба агропромышленного

комплекса» (по согласованию)

Можейко
Леонид Чеславович

- генеральный директор акционерного общества
«Русская механика» (по согласованию)

Моисеев
Евгений Анатольевич

- директор департамента дорожного хозяйства
Ярославской области

Молев
Андрей Геннадьевич

- президент общества с ограниченной
ответственностью «АгриВолга» (по согла-
сованию)

Негляд
Сергей Владимирович

- генеральный директор открытого
акционерного общества «Сельскохозяйственное
предприятие «Вощажниково» (по согла-
сованию)

Неженец
Виктор Станиславович

- заместитель Председателя Правительства
области

Одноколов
Сергей Михайлович

- директор государственного бюджетного
учреждения Ярославской области «Корпорация
развития малого и среднего
предпринимательства (бизнес-инкубатор)» (по
согласованию)

Парамонов
Иван Тимофеевич

- председатель Ярославского отделения
общественной организации «Деловая Россия»,
общественный представитель Агентства
стратегических инициатив по направлению
«Новый бизнес»

Паутов
Иван Геннадьевич

- руководитель Управления Федеральной

антимонопольной службы по Ярославской

области (по согласованию)

Пеньков
Дмитрий Владимирович

- директор департамента охраны окружающей

среды и природопользования Ярославской

области – главный государственный инспектор

Ярославской области в области охраны

окружающей среды

Пенягина
Галина Александровна

- директор департамента инвестиций и
промышленности Ярославской области,
секретарь Совета

Перехватов

Павел Николаевич

- руководитель государственного автономного

учреждения Ярославской области

«Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг» (по

согласованию)

Перов
Андрей Валентинович

- глава администрации Брейтовского
муниципального района (по согласованию)

Петров
Григорий Геннадьевич

- глава Некоузского муниципального района
(по согласованию)

Поляков
Виктор Анатольевич

- заместитель генерального директора –
управляющий директор публичного
акционерного общества «ОДК-Сатурн» (по
согласованию)

Попов
Владимир Петрович

- глава Борисоглебского муниципального
района (по согласованию)

Пуздрова
Надежда Викторовна

- генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «Собрание»
(по согласованию)

Руш

Владимир Артурович

- учредитель общества с ограниченной

ответственностью «ПолиЭР» (по согласованию)

Серебряков

Владимир Иванович

- глава Гаврилов-Ямского муниципального

района (по согласованию)

Сидоренко

Игорь Александрович

- директор государственного автономного

учреждения культуры Ярославской области

«Концертно-зрелищный центр» (по

согласованию)

Смирнов

Александр Владимирович

- глава Даниловского муниципального района

(по согласованию)

Смирнова

Татьяна Александровна

- глава администрации Рыбинского

муниципального района (по согласованию)

 - председатель Объединения организаций

Соловьев

Сергей Сергеевич

профсоюзов Ярославской области

(по согласованию)

Суров
Илья Павлович

- генеральноый директор Фонда развития

промышленности и агропромышленного

комплекса Ярославской области (по

согласованию)

Тихомиров

Алексей Андреевич

- директор общества с ограниченной

ответственностью «Опытное производство

«Экспериментальное машиностроение»

(по согласованию)

Толобов

Сергей Вячеславович

- председатель Ярославской региональной

общественной организации  «Движение

предпринимателей и налогоплательщиков»

(по согласованию)

Троицкая

Екатерина Николаевна

- заместитель Председателя Правительства

области – директор департамента экономики и

стратегического планирования Ярославской

области

Трофилева

Ирина Николаевна

- директор государственного автономного

учреждения культуры Ярославской области

«Культурно-просветительский центр имени В.В.

Терешковой» (по согласованию)

Филиппов

Илья Олегович

- генеральный директор акционерного общества

«Региональная лизинговая компания

Ярославской области» (по согласованию)

Фролов

Максим Анатольевич

- директор департамента имущественных и

земельных отношений Ярославской области

Холодов

Валерий Викторович

- заместитель Председателя Правительства

области

Чекалова

Светлана Валерьевна

- генеральный директор публичного

акционерного общества «Ярославский

судостроительный завод» (по согласованию)

Черногоров

Андрей Викторович

- генеральный директор Ярославского филиала

общества с ограниченной ответственностью

«ТЕВА» (по согласованию)

Шастин

Иннокентий Всеволодович

- руководитель Управления Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра

и картографии по Ярославской области

(по согласованию)

Шебакпольский

Михаил Феликсович

- генеральный директор акционерного общества

«Конструкторское бюро «ЛУЧ»

(по согласованию)

Шепеляев

Андрей Васильевич

- директор общества с ограниченной

ответственностью «Компания Дизель»

(по согласованию)

Шинкарев

Сергей Михайлович

- генеральный директор общества

с ограниченной ответственностью «Институт

агроэкологии и биотехнологии»

(по согласованию)

Шокин

Сергей Валерьевич

- глава Ростовского муниципального района

(по согласованию)

Шугаев

Денис Валерьевич

- генеральный директор Фонда поддержки

малого и среднего предпринимательства

Ярославской области (микрокредитной

компании) (по согласованию)

Юнусов

Дмитрий Рафаэлевич

- глава Тутаевского муниципального района

(по согласованию)

Яблонский

Павел Олегович

- генеральный директор акционерного общества

«Газпром газораспределение Ярославль»

(по согласованию).

Якушев

Яков Семенович

- руководитель регионального отделения «Союз

промышленников и предпринимателей

(работодателей)» Ярославской области

(по согласованию)